Καὶ εἴτ' αὐθις :

Φεῦ, φεῦ (43), βροτεῖων (44) πημάτων ὄσαι
 Ὅσαι τε μορφαί ! τέρμα δ' οὐκ εἰποι τις ἄν.
 [τύχαι,

Καὶ εἶθ' ὁμοίως·

.... τῶν γὰρ (45) ἐν βροτοῖς
 Οὐκ ἔστιν οὐδεὶς διὰ τέλους εὐδαιμονῶν (46).

✕ P. 521 ED. POTTER.

(30) *Τραγωδία.* Plerique ex his versibus in Eu-
 ripidis tragœdiis exstant.
 (31) *Τὸ.* Exstat inter fragmenta incertarum Euri-
 pidis tragœdiarum, v. 331.
 (32) *Ἐπειτα.* Hæc ibidem exstant v. 334, ut etiam
 in Grotii *Excerptis et trag. et com.*, p. 427.
 (33) *Ἦν.* Al. ἄν.
 (34) *Ἀπολύουσα.* Ἀπολέουσα substituit Grotius :
 ἀπολέουσα habet Euripides.
 (35) *Ἦν δὲ καὶ σεσωσμένους.* Ei δὲ σεσωσμένοι,
 Grot.

(36) *Τοῦτο.* Ταυτὲ melius Euripid. GROTIUS.
 (37) *Φυχῆν.* Hunc versum sic correxit Grotius,
 quomodo etiam inter opera Euripidis exstat :
 Φυχῆν πολεῦειν, κάλι τῆδ' ἔχειν πόρους.
 Curare vitam, proque ea pati ærumnas.

Ait enim, satis esse, pro uno homine, hoc est se-
metipso, esse sollicitum. Sic etiam alibi vitam cœ-
libem et improlem laudans. ait :

Μία γὰρ ψυχὴ ἥς ὑπερ ἀλγῶν
 Μέτριον ἄχος.
 (38) *Οὐδ' ἔχειν.* Flor. edit. ἡδ' ἔχειν, parum apte.
 SYLBURG.
 (39) *Ἐμοὶ γένοιτο.* Paulo aptius ἐγένετο. SYLBURG. —
 Hunc versum Grotius sic correxit :
 Ἄλλ' ὡς ἐμοίγε νῦν τε καὶ κάλαι δοκεῖ.

A cide ostensas esse existimo, externorum alieno-
 rumque dogmatum occasiones Marcionem ingrato
 et indocte accepisse a Platone. Nobis autem pro-
 cedat sermo de continentia. Dicebamus autem
 dixisse, incommoda, quæ comitari eam solent,
 respicientes : quæ cum impie exceperissent Marcionitæ,
 impie fuisse ingratos in Creatorem. Dicit enim
 tragœdia :

Non nascier præstat homines, quam nascier.
 Dein filios acerbis cum doloribus
 Enitor, ast enixa, si stolidi sient,
 Afflictor, intuendo quod servo malos,
 Bonosque perdo. Si bonos servo, tamen
 Mihi misellum cor timore liquitur.
 Quid hic boni ergo est? unicam annon sufficit
 Effundere animam, nisi crucieris amplius?

Et adhuc similiter :

B 187... *Vetus stat mihi persvasio,*
Plantare filios nunquam hominem oportuit,
Dum cernit ad quot gignimus natos mala.

In his autem, quæ deinceps sequuntur, malorum
quoque causam evidenter reducit ad principia, sic
dicens :

✕ *O ! miser natus, malisque obnoxius!*
 Editus, homo, es, vitæ tuæque miseriam
 Hinc inchoasti : cæpit æther omnibus
 Spiramen unde alens tradere mortalibus ;
 Mortalis ægre ne feras mortalia.

Rursus autem his similia tradit :

Mortalium omnium beatus non fuit
Quisquam, molestia et nemo carens fuit.

Et deinde rursus :

Heu ! quanta, quotque hominibus eveniunt maia,
Quam varia, quorum terminus nullus datur :

Et adhuc similiter :

Nemo beatus semper est mortalium.

Mea illa pridem est, et manet sententia.
 (40) *Ὅθεν.* Hæc sic correxit Grotius :
 Ὅθεν ἅπαντας ἤρξατο
 Τρέφειν δδ' αἰθῆρ, ἐνδιδοὺς θρητοῖς προῶς.
 Unde nos cunctos alit
 Æther, qui inhalat spiritum viventibus.
 (41) *Μὴ οὖν τὰ.* Μὴ τοι τὰ, Grot. ; μὴ τολύου
 D alii.

(42) *Θρητῶν.* Hi versus ex Euripidis *Iphigenia*
Aulidensi, v. 161, hoc modo scribendi sunt :
 Θρητῶν δ' ὀλιβιος εἰς τέλος οὐδεὶς,
 Οὐδ' εὐδαίμων·
 Οὐδ' ἔγω γὰρ ἔβην τις ἄλυπος.
 Nemo mortalium est ad finem usque beatus,
 Neque felix ;
 Nullus enim adhuc natus est omnis doloris ex-
 [pers.

(43) *Φεῦ, φεῦ.* Hi versus inter *Antiope* Euripideæ
 fragmenta exstant, v. 98. Exstant etiam apud Sto-
 bæum, serm. 96, qui est *De vita brevi*, p. 531.
 (44) *Βροτεῖων.* Βρότεια, Eurip., *Stob.*, ubi mox,
 ὄσαι τε μορφαί.
 (45) *Τῶν γὰρ.* Ex Euripidis *Supplicibus*, v. 269.
 (46) *Οὐδεὶς διὰ τέλους εὐδαιμονῶν.* Οὐδὲν δ. τ.
 εὐδαιμονῶν, Eurip. Simile est, quod ex Euripidis

Haec itaque ratione dicunt etiam Pythagoreos abstinere a rebus venereis. Mihi autem contra videntur uxores quidem ducere, ut liberos suscipiant, velle autem a venerea voluptate se continere post susceptos liberos. Proinde mystice uti fabis prohibent, non quod sit legumen flatum excitans, et concoctu difficile, et somnia efficiat turbulenta; neque quod hominis capiti sit similis, ut vult ille versiculus.

Idem est namque fabam atque caput corrodere
[patris;

sed potius quod fabæ, si comedantur, steriles efficiant mulieres. Theophrastus quidem certe in quinto libro *De causis plantarum*, ✕ fabarum siliquas, si ponantur ad radices arborum quæ nuper sunt plantatæ, refert plantas exsiccare. Quintetiam gallinæ domesticæ, quæ eas assidue comedunt, efficiuntur steriles.

✕ P. 522 ED. POTTER, 456 ED. PARIS.

Auge recitat Stobæus serm. 95.... κοῦδεὶς διὰ τέλους εὐδαίμονεϊ.

(47) *Κυάμοις χρῆσθαι*. A fabis cur abstinuerint Pythagorei, causam eandem affert Diogenes Laert. pag. 517, aliam Plutarchus *De liber. educ.*, p. 7, et in *Problem. Romanis*, quæst. 95. H. Sylva. — Gregorius Gyraldus in libello *De Pythagoræ symbolis* tradit ex Jamblichio et Olympiodoro. Timocham Pythagoricam, cum eam Dionysius cogeret mysterium revelare cur a fabis abstinendum monuerit Pythagoras, mordicus sibi præcisa lingua eam in faciem tyranni exspuisse. Heron. lib. II *Rei rusticæ*, causam affert, quod in earum flore auspiciam quoddam lugubre inveniatur. Circumferuntur et Orphei versus :

O miseri, a fabulo, miseri, subducite dextras,
Esse fabas simile ac caput absumpsisse parentum.